
LK Aurich, Festland 2011 (tagsüber) 
 Kosten für eine einfache Taxifahrt ohne Zuschläge (außer Großraumtaxi) 

 
Tarif  
 
 

Grund- 
gebühr € 

Anfahrts- 
gebühr  

Fahrentgelt €/km  
(Taxen bis 5 Sitzen) 

Fahrentgelt €/km 
(Taxen über 5 Sitzen) 

Warte- 
zeit €/Stunde 

Zuschläge  1 km 
(5Sitzer) 

€ 

1 km 
(7Sitzer) 

€ 

5 km 
(5Sitzer) 

€ 

5 km 
(7Sitzer) 

€ 

8 km 
(5Sitzer) 

€ 

8 km 
(7Sitzer) 

€ 
In Kraft seit 
dem 16.02.2009 

 
2,30 

ab 3 km 
Fahrpreisanzeiger 
in Betrieb 

bis 3.000 m Fahrleistung : 
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km 
über 3.000 m Fahrleistung :  
0,10 €/66,66 m = 1,50 €/km 

0,10 € /52,63 m 
= 1,90/km  

0,10 €/19,46 Sek. 
= 18,50 €/Stunde 

Gepäck über 15 kg = 0,25 €  
Hund = 0,25 € 
Fahrrad = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 2,50 € 

 
3,90 

 
6,70 

 
10,10 

 
14,30 

 
14,60 

 
20,--  

Antrag GVN 
vom 17.12.2010 

 
2,40 

ab 3 km 
Fahrpreisanzeiger 
in Betrieb 

bis 3.000 m Fahrleistung :  
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km  
über 3.000 m Fahrleistung: 
0,10 €/64,52 m = 1,55 €/km 

0,10 €/50,00 m 
= 2,00 €/km 

0,10 €/18,95 Sek.  
= 19,00 €/Stunde 

Gepäck über 15 kg = 0,25 €  
Hund = 0,25 € 
Fahrrad = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 2,50 € 

 
4,-- 

 
6,90 

 
10,30 

 

 
14,90 

 
14,95 

 

 
20,90 

                                                                                                                                                                                                      prozentuale Entwicklung: 
 

2,56 2,99 1,98 4,20 2,40 4,50 

 
 
LK Aurich, Festland 2011 ((Nachtzeit, 22.00 – 06.00 Uhr)  

Kosten für eine einfache Taxifahrt ohne Zuschläge (außer Großraumtaxi) 

Tarif         
 
 

Grund- 
gebühr € 

Anfahrts- 
gebühr  

Fahrentgelt €/km  
(Taxen bis 5 Sitzen) 

Fahrentgelt €/km 
(Taxen über 5 Sitzen) 

Warte- 
zeit €/Stunde 

Zuschläge  1 km 
(5Sitzer) 

€ 

1 km 
(7Sitzer) 

€ 

5 km 
(5Sitzer) 

€ 

5 km 
(7Sitzer) 

€ 

8 km 
(5Sitzer) 

€ 

8 km 
(7Sitzer) 

€ 

In Kraft seit dem 
16.02.2009 
 

 
3,00 

ab 3 km 
Fahrpreisanzeig
er in Betrieb 

bis 3.000 m Fahrleistung : 
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km 
über 3.000 m Fahrleistung :  
0,10 €/66,66 m = 1,50 €/km 

0,10 € /52,63 m 
= 1,90/km  

0,10 €/19,46 Sek. 
= 18,50 €/Stunde 

Gepäck über 15 kg = 0,25 €  
Hund = 0,25 € 
Fahrrad = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 2,50 € 

 
4,60 

 

 
7,40 

 
10,80 

 
15,-- 

 
15,30 

 
20,70 

Antrag GVN 
vom 17.12.2010 
 

 
3,30 

ab 3 km 
Fahrpreisanzeig
er in Betrieb 

bis 3.000 m Fahrleistung :  
0,10 €/62,50 m = 1,60 €/km  
über 3.000 m Fahrleistung: 
0,10 €/64,52 m = 1,55 €/km 

0,10 €/50,00 m 
= 2,00 €/km 

0,10 €/18,95 Sek.  
= 19,00 €/Stunde 

Gepäck über 15 kg = 0,25 €  
Hund = 0,25 € 
Fahrrad = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 2,50 € 

 
4,90 

 
7,80 

 
11,20 

 
15,80 

 
15,85 

 
21,80 

prozentuale Entwicklung: 6,52 5,41 3,70 5,33 3,59 5,31 

 
Norderney 2011 (Tag- und Nachttarif)  

 

Kosten für eine einfache Taxifahrt ohne Zuschläge 

Tarif  
 
 

Grund- 
gebühr € 

Anfahrts- 
gebühr  

Fahrentgelt €/km  
(Taxen bis 5 Sitzen) 

Fahrentgelt €/km (Taxen 
über 5 Sitzen) 

Warte- 
zeit €/Stunde 

Zuschläge  1 km 
(5Sitzer) 

€ 

2km 
(5Sitzer) 

€ 

3 km 
(5Sitzer) 

€ 

4 km 
(5Sitzer) 

€ 

5 km 
(5Sitzer) 

€ 
In Kraft seit dem 
16.02.2009 

 
2,70 

ab 3 km 
Fahrpreisanzeiger 
in Betrieb 

 
0,10 €/58,82 m = 1,70 € km   

 
wie nebenstehend 
 

0,10 €/19,46 Sek. 
18,50 € je Stunde 

je Gepäckstück über 15 kg  
= 0,25 €  
Hund = 025 € 
Fahrrad = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 3,00 € 

 
4,40 

 
6,10 

 
7,80 

 
9,50 

 
11,20 

Antrag 
Norderneyer 
Taxiunternehmer 
vom 30.09.2010 

 
2,80  

ab 3 km 
Fahrpreisanzeiger 
in Betrieb 
 

 
0,10 €/55,56 m = 1,80 € km 

 
wie nebenstehend 

0,10 €/19,46 Sek. 
18,50 € je Stunde 

je Gepäckstück über 15 kg 
= 0,25 € 
pro Hund = 0,50 € 
pro Fahrrad/Handwagen = 1,00 € 
Taxe über 5 Sitzpl. = 3,00 € 

 
4,60 

 
6,40 

 
8,20 

 
10,-- 

 
11,80 

                                                                                                                                                                                                    prozentuale Entwicklung: 
 

4,55 4,92 5,13 5,26 5,36 

Auf Norderney werden bisher 2 Großraumtaxen (Pkw mit mehr als 5 Sitzplätzen)  eingesetzt.                                                                                                                                                                                                                                                            erstellt: 12.05.2011 


